
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

                  Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

            Bình Định, ngày      tháng     năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ph  d  ệ  Báo cáo tài chính, Báo cáo q  ế   oán ch nh lệch  
thu chi, phân phối chênh lệch thu chi, trích lập các quỹ năm 2024  

của Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Bình Định  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

  ăn c  Luật Tổ ch c  hính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ ch c  hính phủ và Luật Tổ ch c  hính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

  ăn c   ghị định số 147/2020/ Đ-   ngày 18/12/2020 của  hính phủ 
về tổ ch c và ho t động của  u  Đ u tư ph t tri n địa phương; 

 ăn c  Thông tư số 86/2021/TT-BTC ngày 06/10/2021 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn thi hành một số điều của  ghị định số 147/2020/ Đ-CP ngày 

18/12/2020 của  hính phủ về tổ ch c và ho t động của  u  đ u tư ph t tri n 
địa phương; 

  ăn c   uyết định số 1741/ Đ-UB D ngày 17/5/2024 của UB D tỉnh 
về việc phê duyệt kết quả gi m s t tài chính, xếp lo i năm 2023 của  u  Đ u tư 
ph t tri n tỉnh Bình Định; 
  ăn c   ông văn số 4929/UBND-NC ngày 29/6/2024 của UB D tỉnh về 
việc đ nh gi , xếp lo i chất lượng năm 2023 đối với tập th  và c  nhân lãnh 

đ o  u  Đ u tư ph t tri n tỉnh; 
Theo đề nghị của Hội đồng quản lý  u  Đ u tư ph t tri n tỉnh t i Tờ 

trình số 05/TTr-HĐ L ngày 12/7/2024, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điề  1. Phê duyệt Báo cáo tài chính, Báo cáo quyết toán chênh lệch thu 

chi, phân phối chênh lệch thu chi, trích lập các quỹ năm 2023 của Quỹ Đầu tư 

phát triển, với những nội dung như sau: 

 1. Phê duyệt Báo cáo tài chính năm 2023 của Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Bình 
Định đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán FAC. 

 2. Phê duyệt Báo cáo quyết toán chênh lệch thu chi năm 2023 như sau: 
 a) Tổng thu nhập   : 44.412.634.632 đồng 

 b) Tổng chi phí   : 10.431.729.310 đồng 

2567 0716



 c) Chênh lệch thu lớn hơn chi  : 33.980.905.322 đồng 

 d) Thuế TNDN   :   3.674.524.819 đồng 

 đ) Chênh lệch thu lớn hơn chi sau thuế  : 30.306.380.503 đồng 

 3. Phê duyệt mức trích lập các quỹ năm 2023 từ phần chênh lệch giữa 

tổng doanh thu, thu nhập khác và tổng chi phí hợp lý, hợp lệ sau khi nộp thuế và 

các khoản nộp NSNN theo quy định, cụ thể như sau: 

 a) Trích 30% vào quỹ đầu tư phát triển với số tiền: 9.091.914.151 đồng; 
 b) Trích 10% vào quỹ dự phòng tài chính với số tiền: 3.030.638.050 đồng; 

 c) Trích vào quỹ thưởng người quản lý 01 tháng lương thực hiện của 
người quản lý, với số tiền: 114.807.566 đồng; 
 d) Trích vào quỹ khen thưởng và phúc lợi 1,5 tháng lương thực hiện của 
người lao động, với số tiền: 337.350.000 đồng, trong đó:  
 - Quỹ khen thưởng (80%)  : 269.880.000 đồng; 
 - Quỹ phúc lợi (20%)          :   67.470.000 đồng.  

 đ) Phần chênh lệch thu chi còn lại bổ sung vào quỹ đầu tư phát triển với 
số tiền: 17.731.670.736 đồng. 
 4. Thống nhất mức thưởng năm 2023 cho Người quản lý theo Quy chế chi 
trả tiền lương, tiền thưởng của Người quản lý Quỹ được ban hành tại Quyết 
định số 05/QĐ-HĐQL ngày 17/3/2017 của Hội đồng quản lý Quỹ. 
 Điề  2. Căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1, Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh 

có trách nhiệm hạch toán, trích lập các quỹ và thanh toán, quyết toán tài chính 

theo đúng quy định của pháp luật hiện hành. 

 Điề  3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính; các thành 

viên Hội đồng quản lý; Giám đốc, Trưởng ban Ban kiểm soát Quỹ Đầu tư phát 

triển tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Vụ TCNH, Bộ TC (để báo cáo); 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K1. 

              KT. CHỦ TỊCH 
             PHÓ CHỦ TỊCH 
          

 

 

 

             Ng  ễn T ấn Thanh   
 

 
  

 


